
statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005517 

 

DOHODA 
o zrušení smlouvy o dílo č. 2023/005517 ze dne 31.8.2023 

 
 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

statutární město Plzeň 

IČO: 000 75 370 

DIČ: CZ00075370 

se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 

zastoupené Mgr. Hynkem Tomáškem, ředitelem Technického úřadu 

pověřeného vedením Odboru investic MMP 

 

Odbor investic MMP 

Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 

 

bankovní spojení: xxx.  

číslo účtu:         xxx 

(dále samostatně také jako „objednatel“) 

 

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 

xxx 

tel. +xxx, e-mail: xxx 

 
 

a 

 
 

SD Ateliér s.r.o. 

se sídlem Orlí 480/7, 602 00 Brno 

zastoupená Ing. Miroslavem Poláčkem, jednatelem společnosti 

IČO: 27714870 

DIČ: CZ27714870 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54002 

 

bankovní spojení: xxx. 

číslo účtu:  xxx 

(dále také jako „zhotovitel“) 

 

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 

xxx 

tel. +xxx, e-mail: xxx  

 

(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 

 

  

 

 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005517 

 
DOHODU o zrušení smlouvy o dílo č. 2023/005517 ze dne 31.8.2023 tohoto obsahu 

a znění: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení 

na zadání veřejné zakázky s názvem „10. ZŠ – přístavba školy“ – DUSP, DPS (dále jen 

„veřejná zakázka“), dne 31.8.2023 smlouvu o dílo č. 2023/005517 (dále též jen „SoD“). 

Předmětem SoD byl zejména závazek zhotovitele zajistit inženýrsko-geologický, hydro-

geologický a dendrologický průzkum včetně návrhu kácení a povolení kácení dřevin rostoucích 

mimo les a navržení a vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro společné 

povolení včetně zajištění kompletní inženýrské činnosti nezbytné pro získání společného 

povolení a vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr k investiční akci s názvem „10. ZŠ – 

přístavba školy“ (dále jen „stavba“), to vše za sjednanou cenu díla ve výši 2.603.000 Kč bez 

DPH. 

 

1.2. S ohledem na zásadní rozpor Smluvních stran týkající se rozsahu plnění zhotovitele dle 

uzavřené SoD, který spočívá v odlišných představách a očekáváních obou Smluvních stran, se 

Smluvní strany dohodly na ukončení závazku ze SoD dohodou, jakožto nejvhodnějším způsobu 

řešení rozporu na samotném počátku plnění. 

 

II. 

Zrušení SoD 

 

2.1. Smluvní strany touto dohodou ruší bez náhrady smlouvu o dílo č. 2023/005517 ze dne 31. 8. 

2023, a to ke dni uzavření této dohody (ex nunc). 

 

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel předal dne 03.11.2023 část díla spočívající 

v inženýrsko-geologickém, hydrogeologickém a dendrologickém průzkumu dle odst. 2.1.1 SoD, 

kterou objednatel protokolárně převzal a v souladu s odst. 3.3 SoD uhradil zhotoviteli ve lhůtě 

splatnosti cenu za tuto část díla ve výši 253 100,- Kč bez DPH, tj. 306 251,- Kč s DPH. 

 

2.3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že zhotovitel předal dne 16.11.2023 část díla, spočívající 

v předání části rozpracované projektové dokumentace a podkladů, které byly objednateli 

zaslány elektronicky prostřednictvím aplikace úschovna.cz. Objednatel prohlašuje, že 

předložená kalkulace ve výši 298.050,- Kč bez DPH odpovídá provedeným pracím a odevzdané 

rozpracovanosti díla. Tato částka bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury, kterou 

zhotovitel objednateli předloží po podpisu Dohody. 

 

2.4. Smluvní strany vzájemně bez náhrady ruší veškerá vzájemná práva a závazky, které jim ze 

zrušené SoD nebo v souvislosti se zrušením SoD vzájemně vznikly, nebo které by jim mohly 

v budoucnu vzniknout jako důsledek zrušení SoD nebo jako důsledek nedokončení zamýšlené 

veřejné zakázky. Tímto nejsou dotčena ustanovení rušené SoD, která mají smluvní strany 

zavazovat i po skončení její účinnosti (zejména čl. 12.9. této smlouvy). 

 

2.5. Žádné ze stran nesvědčí právo na vrácení jakéhokoliv plnění, které poskytla druhé straně na 

základě zrušené SoD. 

 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005517 

 
III. 

Vedlejší a závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v plném znění. 

 

3.2. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této dohody místní příslušnost soudu 

věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo 

Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský 

soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, 

zejména zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 

 

3.3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými, v řadě číslovanými dodatky. Smluvní strany se 

dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že 

neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout 

kdykoliv.  

 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. Tato 

dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

3.5. Dohoda se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním 

certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

3.6. Strany si dohodu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim 

nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření dohody a plnění povinností z ní vyplývajících. 

Na důkaz souhlasu se zněním dohody strany připojují své podpisy. 

 

Příloha: smlouva o dílo č. 2023/005517 ze dne 31. 8. 2023  

 

 

 

V Plzni dne 13.12.2023   V Brně dne 6.12.2023 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

Mgr. Hynek Tomášek    Ing. Miroslav Poláček 
ředitel Technického úřadu    jednatel SD Ateliér s.r.o. 
pověřený vedením OI MMP 
     

       


